



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 20

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº16/2022, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e fornecimento parcelado de Materiais de Expedientes para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba/SE e seus Partícipes. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : QUITERIA GLEIDE DE ARAUJO SANTOS 31091571520 - 13.941.412/0001-78

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--|----------|-----|--------------------|-----------|---------------------|------------------------------------|-----------------|---------------------------------|----------|--------------|
| 1 | 300,00 | UND | COCA-COLA | COCA-COLA | R\$ 9,85 | R\$ 2.955,00 | R\$ 9,87 | R\$ 2.961,00 | 0,20 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Refrigerante de 2 litros em diversos sabores. | | | | | | | | | | |
| 2 | 300,00 | LT | IN NATURA | CASEIRO | R\$ 8,36 | R\$ 2.508,00 | R\$ 8,38 | R\$ 2.514,00 | 0,24 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Suco de frutas em diversos sabores. | | | | | | | | | | |
| 3 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 1,46 | R\$ 7.300,00 | R\$ 1,48 | R\$ 7.400,00 | 1,35 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Bolinho de queijo e presunto, com 50 g. | | | | | | | | | | |
| 4 | 250,00 | KG | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 29,00 | R\$ 7.250,00 | R\$ 29,12 | R\$ 7.280,00 | 0,41 | R\$ 0,12 |
| Descrição: Bolo caseiro de arroz fornecido por quilo. | | | | | | | | | | |
| 5 | 250,00 | KG | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 34,00 | R\$ 8.500,00 | R\$ 34,29 | R\$ 8.572,50 | 0,85 | R\$ 0,29 |
| Descrição: Bolo caseiro de macaxeira fornecido por quilo. | | | | | | | | | | |
| 6 | 250,00 | KG | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 33,50 | R\$ 8.375,00 | R\$ 33,75 | R\$ 8.437,50 | 0,74 | R\$ 0,29 |
| Descrição: Bolo caseiro de milho fornecido por quilo. | | | | | | | | | | |
| 8 | 300,00 | KG | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 50,30 | R\$ 15.090,00 | R\$ 50,36 | R\$ 15.108,00 | 0,12 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Bolo confeitado e recheado em diversos recheios, por quilo. | | | | | | | | | | |
| 10 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PROPRIA | CASEIRO | R\$ 5,20 | R\$ 26.000,00 | R\$ 5,21 | R\$ 26.050,00 | 0,19 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Cachorro quente completo-pão salsicha hot dog, molho, milho, batata palha, embalado em sacola plástica apropriada, entregue em caixa térmica. | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 189.502,00 | 0,6300 % | R\$ 1.194,00 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 188.308,00 | | | | |

Item

Qu

ant.

Un

| | | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | % | R\$ | |
|---|----------|-------|--------------------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|------|----------|
| 11 | 2.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 5,10 | R\$ 10.200,00 | R\$ 5,11 | 10.220,00 | 0,20 | R\$ 0,01 |
| Descrição: Canjica de milho verde- caseira copo de 100g cada canjica. | | | | | | | | | | |
| 13 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 2,20 | R\$ 11.000,00 | R\$ 2,22 | 11.100,00 | 0,90 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Coxinha com recheio de frango, com 30 g. | | | | | | | | | | |
| 14 | 2.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,50 | R\$ 3.000,00 | R\$ 1,50 | 3.000,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Doce - tipo surpresa de uva tamanho P. | | | | | | | | | | |
| 15 | 3.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,80 | R\$ 5.400,00 | R\$ 1,85 | 5.550,00 | 2,70 | R\$ 0,05 |
| Descrição: Doce - tipo brigadeiro tradicional - tamanho P. | | | | | | | | | | |
| 16 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,95 | R\$ 9.750,00 | R\$ 1,99 | 9.950,00 | 2,01 | R\$ 0,04 |
| Descrição: Doce - tipo trufas de chocolate tamanho P. | | | | | | | | | | |
| 17 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,65 | R\$ 8.250,00 | R\$ 1,68 | 8.400,00 | 1,79 | R\$ 0,03 |
| Descrição: Empada com recheio de frango, com 50 g. | | | | | | | | | | |
| 18 | 2.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 3,52 | R\$ 7.040,00 | R\$ 3,54 | 7.080,00 | 0,56 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Milho verde cozido espiga-in natura, descascada e limpa de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento próprio para o consumo cozido. | | | | | | | | | | |
| 19 | 2.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 4,45 | R\$ 8.900,00 | R\$ 4,47 | 8.940,00 | 0,45 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Pamonha de milho verde- caseira pesando 100g cada pamonha. | | | | | | | | | | |
| 21 | 3.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,40 | R\$ 4.200,00 | R\$ 1,40 | 4.200,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Pastel de forno com recheio de carne 50g. | | | | | | | | | | |
| 23 | 3.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,40 | R\$ 4.200,00 | R\$ 1,40 | 4.200,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Pastel de forno com recheio de queijo e presunto 50g. | | | | | | | | | | |
| 24 | 5.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 1,57 | R\$ 7.850,00 | R\$ 1,59 | 7.950,00 | 1,26 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Rissoles com recheio de frango, com 50g. | | | | | | | | | | |
| 25 | 300,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 71,20 | R\$ 21.360,00 | R\$ 71,23 | 21.369,00 | 0,04 | R\$ 0,00 |

Pág. 192
[Handwritten Signature]

Descrição: Salgado tipo: torta com recheio de frango, tamanho grande aproximadamente 35 fatias

Pág 293
Gru

Subtotal Adjudicado R\$ 188.308,00

Subtotal Orçado: R\$
189.502,00

0,6300
%

R\$ 1.194,00

[Handwritten mark]

[Handwritten Signature]

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|---|----------|-----|--------------------|---------|---------------------|------------------|---------------------------------|--------------|----------|--------------|
| 26 | 2.000,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 3,80 | R\$ 7.600,00 | R\$ 3,82 | R\$ 7.640,00 | 0,52 | R\$ 0,02 |
| Descrição: Salgado tipo mini sanduiche natural, recheio de patê de frango, ou salaminho, ou presunto e quilo, alface, tomate tamanho P. | | | | | | | | | | |
| 27 | 200,00 | UND | FABRICAÇÃO PRÓPRIA | CASEIRO | R\$ 7,90 | R\$ 1.580,00 | R\$ 7,90 | R\$ 1.580,00 | 0,00 | R\$ 0,00 |
| Descrição: Salada de frutas em copo de 200 ml. | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 188.308,00 | | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 189.502,00 | | 0,6300 % | R\$ 1.194,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 188.308,00 | R\$ 189.502,00 | 0,6300 % | 1.194,00 |

Pacatuba-SE , 02 de Dezembro de 2022

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
 Pregoeira Oficial